
Determinazione del Settore Amministrativo nr. 145 del 12/12/2018 
 

COMUNE DI SINOPOLI 
Città Metropolitana di Reggio Cal. 

89020 – Piazza V. Capua Tel. 0966 –961140/961489 Fax 0966-965665 
 
 

 

 
 

 

Reg. Generale 
 

n. 469 del 28.12.2018 
 

 

Reg. di Settore 
 

n.145 

 
 
 

Settore Amministrativo 
 

Determinazione n. 145 del 23/11/2018 Registro di Settore 
 

 

Oggetto: Servizio di pulizia locali Municipali - Liquidazione fattura nr.390/2018 emessa dalla  
                Società Cooperativa “Vitasì”per servizio reso durante il mese di novembre 2018 –  
                CIG: Z161BC61E0. 
 

Il Responsabile del Settore  
 

Premesso che: 

• il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 

267, attribuisce ai Responsabili dei Servizi la gestione amministrativa, finanziaria e 

tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo; 

• con Decreto del Sindaco n. 14 del 02.11.2016 è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Settore Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 12/03/2018, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio pluriennale per il periodo 2018-2020; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 66 del 12/06/2018, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei settori (PEG 2018); 
 

Premesso altresì che: 

• con delibera di Giunta Comunale nr.51/2016 venivano demandati indirizzi al 

sottoscritto Responsabile di Settore per l’affidamento esterno del servizio di pulizia dei 

locali comunali,di durata triennale, assegnando un budget di € 17.400,00; 

• per l’acquisizione si è proceduto mediante RdO n.1383499 sul portale MePA-CONSIP 

con le modalità di cui all’art. 13 del vigente RegolamentoComunale per l’acquisizione 

in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con atto C.C.n.30 del 29/09/2014; 

• con Determinazione n. 41 del 06/03/2017 il servizio di che trattasi veniva  aggiudicato 

alla Vitasì Società Cooperativa Sociale - Impresa Sociale - C.da Cacilì,13 Bagnara 

Calabra (RC) - P.I.02389830809 per un importo complessivo di € 14.251,00 

(comprensivo di € 285,03 per costi della sicurezza); 

 

 

 

 



Determinazione del Settore Amministrativo nr. 145 del 12/12/2018 
 

• la spesa complessiva dell’affidamento, per la sua triennale durata, trova copertura 

all’intervento 01.02-1.03.02.05.004 cap.116 del bilancio di pluriennale 2017/2019 

denominato: “Segreteria Generale – prestazioni di servizi” come da impegno di spesa 

assunto con Determina nr. 31/2017; 

• la stipula del contratto è stata effettuata, con firma digitale, attraverso il portale 

MePA-CONSIP allo scopo dedicato; 
 

Vista la fattura nr. FATTPA nr. 390 emessa dalla Società Cooperativa “Vitasì” il  06/12/2018 

dell’importo di € 395,88  IVA esente (art. 17 D.P.R. 633/72)  relativa al servizio reso durante 

il mese di novembre 2018, acquisita al prot. 7491 del 07/12/2018; 
 

Verificata la regolarità del servizio reso, la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi 

convenuti, nonché l’osservanza delle condizioni pattuite; 
 

Dato atto che: 

• in applicazione della Legge  13 agosto 2010 nr. 136 sulla  tracciabilità dei flussi 

finanziari, il presente procedimento è stato registrato presso l’Autorità di Vigilanza 

sui Contratti Pubblici con codice identificativo di gara CIG:Z161BC61E0; 

• è stata accertata la regolarità degli obblighi previdenziali ed assicurativi mediante 

Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’INPS-INAL di Reggio 

Calabria prot.12990843 con scadenza 15/03/2019;  

• che non sussistono situazioni di interesse con i Soggetti interessati al procedimento 

di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di 

Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi ai Responsabili di 

Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti procedimentali, nonché 

il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di 

conflitto, anche potenziale; 
 

Visto il T. U. sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto D.Lgs. 267/2000 in materia di assunzione impegni e relativa liquidazione della spesa; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante copertura finanziaria; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 
 

 DETERMINA 
Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, la fatt. FATTPA nr. 390 emessa dalla 

Società Cooperativa “Vitasì” il  06/12/2018 dell’importo di € 395,88  IVA esente (art. 17 

D.P.R. 633/72)  relativa al servizio reso durante il mese di novembre 2018, acquisita al prot. 

7491 del 07/12/2018; 
 

   Emettere mandato di pagamento con accredito presso Istituto finanziario: BANCA Popolare 

dell' Emilia Romagna Codice IBAN: IT71X0525681280000000875458; 
 

Imputare la spesa cap.116 del corrente bilancio di previsione denominato:“Segreteria 

Generale - prestazioni di servizi” che presenta la dovuta disponibilità come da impegno di 

spesa assunto con Determina nr. 31/2017; 

 



Determinazione del Settore Amministrativo nr. 145 del 12/12/2018 
 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, la presente 

determinazione sarà esecutiva con l'apposizione da parte del Responsabile del servizio 

finanziario del visto di regolarità contabile; 
 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

• al Responsabile del Settore Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria della spesa di cui all’art. 151 del T.U.  18 agosto 2000, 

n. 267; 

• alla Segreteria Comunale per l’inserimento nella raccolta generale delle 

determinazioni. 
 

Di pubblicare il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, per 15 gg. consecutivi, sul sito Istituzionale dell’Ente e nella sezione 

trasparenza ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 

    

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                             WÉÅxÇ|vtYÉà| 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza e  di insussistenza di situazioni  
di conflitto di interesse in relazione al presente procedimento 

 
La sottoscrittaFoti Domenica Responsabile del Settore Amministrativo nominata con  Decreto del Sindaco n. 14 del  
02.11.2016 ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000  

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante "Revisione e 

semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo 

della L. 6 novembre 2012, n. 190 e del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'art. 7 della L. 7 agosto 2015, n. 

124, in materia di riorganizzazione delle Amministrazioni Pubbliche"  e della L. 6 novembre 2012 n. 190 ha 

assicurato i livelli essenziali di Trasparenza;       

INOLTRE DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n.190 e del Decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i 

Soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 

Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori  Direttivi, ai  Responsabili di Procedimento 

dall'adottare  pareri,  valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale,   segnalando,   

con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 

                                                     Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                   Foti Domenica 

                                                                                                                  Autografa sostituita a mezzo stampa Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Settore Amministrativo nr. 145 del 12/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000,  parere di regolarità contabile 

�  FAVOREVOLE 

�  NON FAVOREVOLE 
 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

............................................................... 

 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000,  parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 

4, D.Lgs. 267/2000). 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

............................................................... 
 
 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 

 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura 

finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   

N.  €   

 

 

Note:............................................................................................................................................................................ 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
………………………………………………………………………. 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 

 

 
 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal ..................... al ............... 

Sinopoli, .............................................. 

                L’addetto alla pubblicazione 

........................................................................ 

 


